

AVIS DES SOCIÉTÉS

INDICATEURS D'ACTIVITÉ TRIMESTRIELS

AeTECH

Siège Social : 03, Rue des Métiers, la Charguia II, BP 290-2035 Zone Industrielle
Ariana Aéroport Tunis Carthage

La Société AeTECH publie ci-dessous ses indicateurs d'activité consolidés relatifs au 3^{ème} trimestre 2023.

(en Dinars)	3T/2023	3T/2022		Au 30 septembre 2023	Au 30 septembre 2022		31/12/2022
			Var			Var	
PRODUITS D'EXPLOITATION	1 685 829	1 882 241	-10,4%	4 367 062	5 922 097	-26%	7 955 547
CHIFFRE D'AFFAIRES SOLUTIONS	333 145	301 191	11%	801 276	1 676 667	-52%	2 410 745
CHIFFRE D'AFFAIRES ADVANCED-e-SERVICES	1 352 684	1 560 053	-13%	3 563 786	4 224 433	-16%	5 508 880
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION	-	20 997		2 000	20 997		35 922
CHARGES FINANCIERES NETTES	102 081	99 096	3%	426 094	391 427	9%	506 306
CHARGES D'EXPLOITATION HORS AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS	1 815 745	1 948 991	-7%	4 816 292	5 927 226	-19%	7 709 516
DONT CHARGES DE PERSONNEL	278 849	315 927	-12%	963 714	932 953	3%	1 324 681
DONT AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION	188 217	222 144	-15%	645 600	640 033	1%	924 811
EBITDA	- 129 916	- 66 750		- 449 230	- 5 129		246 031
Marge d'EBITDA	-8%	-3,5%		-10%	-0,1%		3%

Les indicateurs consolidés ont été élaborés à partir de la Comptabilité Générale.

Les chiffres au 30/06/2023 sont en cours d'audit.

Chiffre d'Affaires :

Au cours du troisième trimestre 2023, Aetech a vu son chiffre d'affaires consolidé diminuer de 26% par rapport à la même période en 2022 pour s'établir à 4 367mTND.

Le chiffre d'affaires de l'activité "Solutions" de 801mTND, en baisse de 52% par rapport au 3^{ème} trimestre 2022, cette baisse s'explique par le retard de facturation des projets en cours suite aux nouveaux délais de livraison imposés par les constructeurs et au retard de concrétisation des nouveaux bons de commande.

Le chiffre d'affaires de ADVANCE-e-SERVICES quant à elle a atteint 3 563mTND de chiffre d'affaires réalisant ainsi une diminution de 16% par rapport à 2022.

Charges d'exploitation :

Les charges d'exploitations consolidées (hors amortissements et provisions) d'Aetech enregistrent une diminution de 19% au troisième trimestre 2023 par rapport à la même période en 2022 pour s'établir à 4 816mTND.

Les charges de personnels consolidées ont enregistré une légère augmentation de 3% pour atteindre 963mTND au cours des neuf premiers mois de l'exercice.

Les autres charges d'exploitations consolidées ont enregistrées une légère augmentation de 1% par rapport à la même période en 2022 pour atteindre 645mTND.

EBITDA :

Au terme du troisième trimestre de l'année, la marge d'Ebitda est négative et s'établit à -10% contre -0,1% par rapport à 2022.

CHARGES FINANCIERES :

Les charges financières nettes consolidées d'Aetech ont augmenté de 9%. Elles passent de 391mTND à 426mTND.